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Wesele w Godzieszach Wielkich

Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego odbyło się 2 września w Godzieszach Wielkich. Organizatorami
wydarzenia był Powiat Kaliski i Gmina Godziesze Wielkie.

Ogólnopolska Akcja Narodowe Czytanie odbywa się  na terenie całej Polski już po raz szósty a organizowana jest pod
honorowym patronatem pary  prezydenckiej.   W internetowym głosowaniu  wybrano  do  odczytania  dramat  Stanisława
Wyspiańskiego „Wesele”. Dzieło to powstało na kanwie autentycznego wydarzenia – wesela poety i dramaturga Lucjana
Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną, chłopką z Bronowic.  Po ślubie orszak weselny udał się do podkrakowskiej wsi Bronowice,
do domu Włodzimierza Tetmajera. Stanisław Wyspiański, który już wtedy był znanym krakowskim artystą, został na to wesele zaproszony.
Właśnie to wydarzenie przyczyniło się do powstania Wesela,  którego premiera odbyła się w 1901 roku w teatrze krakowskim im. Juliusza
Słowackiego. Powiat Kaliski wspólnie z Gminą Godziesze Wielkie po raz pierwszy przyłączył się do Akcji Narodowego Czytania i podjął się
organizacji tego wyjątkowego wydarzenia połączonego z inscenizacją. 

Wydarzenie rozpoczęło się od odegrania Hejnału Mariackiego przed Kościołem pw. Św. Bartłomieja Apostoła, po którym
barwny korowód z bryczkami, parą młodą i gośćmi weselnymi przeszedł ulicami miejscowości. Oprawę muzyczną wydarzenia
zapewniła Kapela Brzeziny oraz Zespół Śpiewaczy Brzezinianki a dopełnieniem tanecznym był występ dzieci z Publicznego
Przedszkola im. Marii Konopnickiej w Godzieszach. Przed budynkiem starej gminy trzy sceny dramatu zostały odegrane przez
aktorów Kaliskiego Teatru.  W roli  Panny Młodej  można było zobaczyć Kamę Kowalewską,  Panem Młodym był  Lech
Wierzbowski natomiast w rolę księdza wcielił się gospodarz miejsca – Wójt Gminy Godziesze Wielkie Józef Podłużny.
Bliskość pięknego drewnianego kościoła,  budynek starej  gminy oraz przygotowana inscenizacja  pozwoliły  uczestnikom
przenieść się do roku 1900 do podkrakowskich Bronowic, gdzie w wiejskiej izbie bawili się bohaterowie dramatu. Po części
artystyczno – muzycznej odczytano fragmenty dramatu.

Fragmenty  dramatu  czytali  m.in.  Witold  Sitarz  Senator  RP,  Krzysztof  Nosal  Starosta  Kaliski,  Jan  Adam  Kłysz
Wicestarosta  Kaliski,  Józef  Podłużny  Wójt  Gminy  Godziesze  Wielkie,  Małgorzata  Banaś  Wiceprzewodnicząca  Rady
Powiatu  Kaliskiego,  Józef  Szymański  Radny Rady Powiatu  Kaliskiego,  dr Małgorzata Bańkowska  Dyrektor  Biblioteki
Uczelnianej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, Małgorzata
Matysiak – Dyrektor Powiatowo – Gminnej Biblioteki im. Braci Gillerów w Opatówku, Wanda Pietrzykowska  z uczniami
Zespołu Szkół im. S. Mikołajczyka w Opatówku,  Magdalena Kliber z Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie, Bożena Czajka oraz
Violetta Smoczyńska Dyrekcja Zespołu Szkół nr 1 im. Marii Konopnickiej w Godzieszach Wielkich wraz z uczniami, Dorota
Maślak Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Godzieszach Wielkich wraz z uczniami, Monika Porada –
Przewodnicząca Gminna Koła Gospodyń Wiejskich, Paulina Domińska z wychowankami Domu Dziecka w Liskowie.
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